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Znak sprawy: ZP.271.48.2018 Augustow, dnia 11.12.2018 r.

-Wykonawcy bioracy udzial w postepowaniu-

-strona internetowa Zamawiajacego-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,Budowa instalacji wykorzystujacych
odnawialne zZrédta energii na terenie Augustowa”.

A. Na podstawie art. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdéwien
(t. j Dz. U. z 2018 r, poz. 1986) - dalej ,ustawa Pzp”, Zamawiajacy
- Gmina Miasto Augustéw, ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustow przekazuje tre$¢ zapytan
dotyczacych Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ) wraz z udzielonymi

odpowiedziami.

Pytanie.

1.  Podana zostala minimalna moc kolektora- 1829W. W jakich warunkach? Co nalezy
rozumie¢ pod tym pojeciem? Moc kolektora zmienia si¢ w zaleznosci od strony $wiata,
nastonecznienia. W przypadku braku nastonecznienia kolektory nie produkujg ciepta, a
tym samym nie spelniajg tego warunku.

Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga zastosowania kolektorow stonecznych, ktére przy nastonecznieniu
G=1000 W/m2 i dT=10K posiadajg moc nie mniejsza niz 1829W.

Pytanie.

2. W opisie przedmiotu zamoOwienia pojawit si¢ zapis o sposobie polaczenia absorbera z
ukfadem hydraulicznym poprzez spawanie laserowe. Czy zgrzewanie ultradzwiekowe
jest uwazane za rOwnowazng technologie wykonania?

Odpowiedz.
Zamawiajacy nie dopuszcza zgrzewania ultradzwigkowego jako réwnowazng technologie
wykonania potaczenia absorbera z ukladem hydraulicznym.

Pytanie.

3.  Minimalna sprawnos¢ optyczna odniesiona do powierzchni aperatury ma wynosié¢ 83%.
Czy dopuszczalne jest zaokraglanie wartosci zgodnie z zasadami matematycznymi? Dla
przykiadu czy nieznaczne obnizenie do 82,9% bedzie uwazane jako niespelnienie tego
warunku biorgc pod uwagg, ze wspolczynnik strat ciepla jest nizszy (czyli
korzystniejszy)?

Odpowiedz.

Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania zaokragled. Za réwnowazny zostanie uznany
kolektor o minimalnej sprawnosci optycznej odniesionej do powierzchni apertury,
potwierdzonej przez Solar Keymark réwnej 83,00%.

Pytanie.
4.  Podana zostala minimalna moc kolektora- 1829W. W jakich warunkach ? Co nalezy
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rozumie¢ pod tym pojeciem? Moc kolektora zmienia sie w zaleznosci od strony §wiata,
nastonecznienia. W przypadku braku nastonecznienia kolektory nie produkuja ciepta, a
tym samym nie spelnig tego warunku.

Odpowiedz.
Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 1.

Pytanie.

5

Zamawiajacy w opisie przedmiotu okreslil, ze wymaga, aby kolektor stoneczny
posiadat uklad ,meandrowy lub podwdjna harfa". Jest to parametr dotyczacy
wewnetrznej konstrukcji kolektora i nie decyduje on o jego wydajnos$ci ani trwalosci, a
wynika wyltgcznie z projektu technicznego danego producenta. Oprécz kolektoréw z
ukladem meandrycznym o raz podwdjnej harfy, na rynku w przewazajacej czesci
oferowane sa kolektory z ukladem harfowym o poréwnywalnych parametrach.
Zaznaczy¢ nalezy, ze zdecydowana wigkszo$¢ zrealizowanych dotychczas instalacji
kolektorow stonecznych w drodze zamdwien publicznych, w tym najwigksze projekty
gminne ostatnich lat, w ktérych zainstalowano kilkanascie tysigcy instalacji kolektorow
stonecznych, oparta jest o kolektor z uktadem harfowym. Poniewaz w kontekscie
zastosowanego rozwigzania ukladu hydraulicznego - meandrowego lub harfowego -
pomiedzy kolektorami nie ma zadnej réznicy, zaréwno w wydajnosci, trwalosci czy tez
samej eksploatacji, nie dopuszczenie do zastosowania wszystkich tych rozwigzan
stanowi czyn ograniczenia uczciwej konkurencji i jest naruszeniem art. 7 ust. 1 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z
pdézn. zm.).

Z uwagi na to, ze obecny zapisy PFU w powyzszym zakresie powoduje ograniczenie
uczciwej konkurencji i tym samym naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. - Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pézn. zm.)
wnosimy o potwierdzenie, ze nalez zastosowaé kolektory z ukladem meandrycznym,
harfowym podwdnym lub z uktadem harfowym, z zachowaniem pozostatych
wymaganych parametréw minimalnych.

Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga zastosowania kolektorow o ukladzie hydraulicznym meandrowym
lub podwojnej harfy.

Pytanie.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do zastosowania kolektory z
szyba o grubo$ci ponizej 4 mm. Odpowiednia grubo$¢ szyby jest dobierana do
gabarytow kolektora stonecznego. Jedno z badan kolektora polega na badaniu
wytrzymalosci na obcigzenia mechaniczne szyby. Pozytywny wynik badan gwarantuje
odpowiednig jako$¢ kolektora i odpornos¢ na gradobicie. Stosowanie szyby grubszej
niz wymaga konstrukcja kolektora slonecznego obniza jego sprawno$¢ (nizsza
transmisyjno$¢ dla energii stonecznej) i znacznie podnosi wage kolektora. Zmiana
powyzszego wymogu i podanie zakresu rownowaznego rozwigzania spowoduje
dopelnienie obowigzku Zamawiajacego wynikajacego z art. 7 ust. 1, art. 29 ust. 112
ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6ézn. zm.).

Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania kolektoréw wyposazonych w szybe o grubosci
niejszej niz 4 mm.

Pytanie.

7

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamoéwienia zawarl wymodg maksymalnej
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temperatury stagnacji 209°C. Zwracamy uwage, ze powyzszy wymog nie wynika z
zadnych wymogow technicznych jak rowniez z zadnych obiektywnych potrzeb
Zamawiajacego, poniewaz temperatura stagnacji nie jest parametrem decydujacym o
wydajnosci czy tez trwatosci zarowno kolektorow stonecznych jak i calej instalacji.
Ograniczenie temperatury stagnacji stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. - Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn.
zm.) poprzez powodowanie ograniczenia uczciwej konkurencji. W zwigzku z
powyzszym, wnosimy o wykreslenie parametru maksymalnej temperatury stagnacji
kolektora stonecznego 209°C.

Odpowiedz.

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamdwienia zawarl minimalne parametry kolektorow

stonecznych i podtrzymuje wymog maksymalnej temperatury stagnacji na 209°C.

Pytanie.

8. Zwracamy, uwage, ze wymog odpornosci temperaturowej wezownicy solarnej min.
150°C nie posiada uzasadnienia technicznego, gdyz taka temperatura nie wystepuje w
podgrzewaczu, w zadnych warunkach. Jej wystapienie wigzaloby si¢ ze zniszczeniem

— pozostalych elementéw instalacji, takich jak np. naczynia przeponowe. Powyzszy
wymog jest zatem bezpodstawny i narusza zasade zachowania uczciwe] konkurencji
przy opisie przedmiotu zamoéwienia - art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.).

Z uwagi na powyzsze prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do
zastosowania podgrzewacze o dopuszczalnej temperaturze pracy wezownicy solarnej
min. 110°C, spelniajace pozostate parametry minimalne, i tym samym dopelnit zasady
zachowania uczciwej konkurencji w postepowaniu.

Odpowiedz.

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zasobnikdw cwu wyposazonych w wezownice

solarng o odpornosci temperaturowej min. 110°C.

Pytanie.

9. Zwracamy uwage Zamawiajacego na zapis dotyczacy sposobu komunikacji sterownika
lub dodatkowego modutu za pomocg Wifi. Sygnat Wifi ma ograniczony zasieg i
najczesciej nie dociera do pomieszezen, takich jak: kottownie, piwnice, etc., w ktdrych
zamontowane zostang urzadzenia. Polgczenie przewodowe (LAN) stanowi
najpewniejszy sposob komunikacji, na ktérego nie wplywaja zadne sygnatly
zaklocajace.

Prosimy o potwierdzenie, ze sterownik lub dodatkowy modul komunikacyjny ma
komunikowa¢ sig¢ z siecia domowg za posrednictwem technologii LAN / WLAN lub
dodatkowego urzadzenia.
Odpowiedz.
Zastosowany sterownik lub dodatkowy modut do komunikacji winien komunikowa¢ sie z
siecig za pomocg WiFi oparta na komunikacji radiowej do bezprzewodowego potaczenia z
lokalng istniejaca siecia (WLAN), 1 wspolpracy z systemem monitoringu. Zamawiajacy
dopuszcza wykonanie dodatkowego potaczenia przewodowego (LAN) wraz z niezbednym
urzadzeniem, ktorego koszt wykonania nalezy ujaé w ofercie cenowej.

Pytanie.
10. Zwracamy uwageg, Ze postawione wymogi grubosci izolacji min. 20 mm oraz
przewodnosci cieplne] calkowicie wykluczajg mozliwo$¢é zastosowania powszechnej,
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wysokojakosciowej, trwalej i skutecznej izolacji wysokotemperaturowej z kauczuku
syntetycznego (EPDM) oraz przekraczajg granice oplacalnosci, tzn. koszty zwiekszenia
grubosci o ponad 50% wzgledem standardowej wysokotemperaturowej izolacji
kauczukowej, o grubosci 13 mm, sa niewspétmierne od efektu izolacyjnosci. Na skutek
tych wymagan szacuje si¢ co najmniej podwojenie kosztéw samej izolacji.
Jednoczesnie istnieje niewielu dostawcéw izolacji spetniajacych warunki podane w
opisie przedmiot zaméwienia wskutek czego w sposdb razacy ogranicza to dostep do
udzialu w postepowaniu szeregu czolowym wykonawcom, w szczegdlnosci dostawcom
orurowania.
Z uwagi na powyzsze, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do
zastosowania na obiegu glikolowym réwnowazng wzgledem opisanej w projekcie
otuling kauczukows o grubosci min. 13 mm i o przewodnosci nie wyzszej niz w
temperaturze 40°C A = 0,042 W/(mK), pod warunkiem, ze gwarantuje ona osiggniecie
efektu energetycznego i ekologicznego wskazanego w projektach.
Odpowiedz.

Zamawiajacy wymaga zastosowanie materiatu izolacyjnego o grubosci minimum 20 mm

pod warunkiem spelnienia wymagai Rozporzadzeniem Ministra Transportu,

Budownictwa 1 Gospodarki Morskiej z dnia 5 lipca 2013 r. (poz. 926) rozdziat

1.5. Otulina rury drogi solarnej musi by¢ zabezpieczona przed uszkodzeniami

mechanicznymi oraz przed szkodnikami ostong z folii odpornej na promieniowanie UV.

Pytanie
Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli monokrystalicznych o mocy min. 250W
z 5 bus barami?
Odpowiedz.
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie paneli 0 mocy znamionowe] nie mniejszej niz 256
Wp.

Pytanie
Czy zamawiajacy potwierdza, ze wymaga min. 12 szt. paneli dla instalacji 3,0kWp, min. 16
szt. paneli dla instalacji 4,0kWp oraz min 20 szt. paneli dla instalacji 5,0 kWp.
Odpowiedz.
Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia okreslit maksymalng ilo$¢ paneli
fotowoltaicznych dla instalacji o okreslonej mocy tj. 12 szt. paneli dla instalacji 3,0kWp,
min. 16 szt. paneli dla instalacji 4,0kWp oraz min 20 szt. paneli dla instalacji 5,0 kWp.
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie mniejszej ilosci paneli pod warunkiem uzyskania

wymaganej mocy wyjsciowe;j.

Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenie inwerteréw (m.in. zabezpieczenie
przeciwprzepigciowe SPD na kazde niezalezne wejscie i wyjscie oraz zabezpieczenie
réznicowo — pradowe RDC) mogg byé dotozone do nich jako osobne urzadzenia a nie
zabudowane w Srodku?

Odpowiedz.
Zamawiajagcy wyraza zgode 1 dopuszcza zastosowanie osobnych urzgdzen do
zabezpieczenia inwerterow.

Pytanie

14. Czy zamawiajacy dopusci do zastosowania panele o wspolczynniku temperaturowym Pmax

wynoszacym min.-0,390%/K?
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Odpowiedz.
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli o wspotezynniku temperaturowym Pmax
wynoszgcym min.-0,390%/K.

Pytanie
15. Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie interfejsu RS232, ktéry jest zgodny
z protokotem danych RS4857
Odpowiedz.
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie interfejsu RS232.

Pytanie
16. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli monokrystalicznych o mocy min. 260W
z 5 bus barami o nastgpujacych parametrach:

Sprawno$é modutu PV 1 — min. 16%

Napiecie obwodu otwartego VOC — 35,48 —36,8 V

Prad obwodu zamknigtego ISC — 8,98 — 9,62 A

Napiecie w punkcie maksymalnej mocy Vmpp — 29,5 -30,7V

Natezenie pradu w punkcie maksymalnej mocy Impp — 8,01 — 9,03 A

Temperatura pracy od od -40°C do +85°C

Tolerancja mocy wyjsciowej -0/+5% [%/OC]

Wspotczynnik temperaturowy Pmax min. - 0,45 [%/0C]

Gwarancja mechaniczna - min. 10 lat

Spadek wydajnosci po 25 latach - maks. 20%

Ciezar w kg maks. 18,5 kg

Stopien ochrony IP puszki przylaczeniowej IP67

Typ ztacza wtykowego MC4

Maks. wymiary modutu dhugos¢ x szerokosé x glteboko$¢ 1650 mm x 980 mm x 46 mm

Odpornos¢ na obcigzenie statyczne nie mniejsza niz 5400 Pa

Odpornosé na obcigzenie wiatrem nie mniejsza niz 2400 P

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli monokrystalicznych o mocy min. 260W,
gdyz Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zaméwienia okreslit wymog, w ktérym
pojedyncze panele fotowoltaiczne, z uzyciem ktérych zbudowane zostang instalacje
fotowoltaiczne beda osiggaly moc znamionowa nie mniejszg niz 256 Wp.

Pytanie
17. Czy Zamawiajacy dopusci do zastosowania dla instalacji fotowoltaicznych konstrukcje
wykonane z anodowanego aluminium oraz ze stali nierdzewne;j?
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie konstrukcji wykonanej z anodowanego aluminium
lub ze stali nierdzewne;.

Pytanie
18. Prosimy o modyfikacje formularza oferty, gdyz zgodnie z ogloszeniem instalacje
fotowoltaiczne bede montowane réwniez na budynkach gospodarczych i gruncie gdzie
obowigzuje inna stawka VAT,
Odpowiedz:
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Zamawiajacy dokonal modyfikacji formularza ofertowego stanowigcego zatacznik nr 3
do SIWZ, ktéry zostal zamieszczony do niniejszej zmiany.

Pytanie

19. Przyjete przez Zamawiajacego rozwiagzanie dotyczace stosowania optymalizatoréw
mocy montowanych na kazdym module PV nie ma ekonomicznego uzasadnienia oraz
moze prowadzi¢ do strat mocy na wiekszodcei instalacji. Prosze zwrdcié uwage ze
zastosowanie dodatkowych urzadzen elektrycznych powoduje dodatkowe straty mocy.
Optymalizatory mocy sa przetwornicami DC/DC o okreslonej sprawnosci ok. 98%,
oznacza to ze kazdy modul PV bedzie wytwarzat o ok. 2% mniej mocy. Urzadzenia
optymalizujagce moc beda przynosi¢ korzy¢ tylko w przypadku montazu matych
instalacji na roéznie zorientowanych potaciach dachu, gdyz nie ma wtedy potrzeby
tworzenia drugiego stringu. Dla wiekszych instalacji, w ktérych ze wzgledow
technologicznych, i tak trzeba tworzy¢ drugi string, optymalizatory nie przyniosa
wzglednych korzysci z ich zastosowania, gdyz inwertery o mocach powyzej 3kW w
standardzie posiadaja 2 MPPT, co daje mozliwo$¢ optymalizacji mocy instalacji w
przypadku jej montazu na réznie zorientowanych potaciach dachu. Mitem jest réwniez
rzekomy wigkszy uzysk z instalacji, w ktorych zainstalowane sg optymalizatory mocy,
gdzie wystepuje czesciowe zacienienie, gdyz zacienione moduly zawsze beda
wytwarza¢ mniej energii, niz moduly niezacienione. Ponadto sama budowa modutu PV
pozwala na eliminacj¢ wigkszych strat na instalacji spowodowanych zacienieniem,
poprzez drogi bypassowe dla przeptywu pradu w module. Obowiazkiem Wykonawcy
jest zapewni€ aby instalacja byla montowana w miejscu dla niej najodpowiedniejszym,
bez zacienien. Stosowanie duzej iloéci dodatkowych urzadzen, jakim sg optymalizatory
prowadzi réwniez to wigkszego prawdopodobienistwa wystapienia usterki w instalacji,
co réwniez powoduje potrzebe czestszego jej serwisowania.
Szacunkowy koszt jednego optymalizatora mocy to 140-160zt netto. Instalujac
optymalizatory koszt wykonania instalacji bedzie znaczaco wyzszy.
Biorac pod uwagg nikle korzysci z zastosowania optymalizatoréw mocy, jest to wysoce
nie ekonomiczne rozwigzanie, ktére moze by¢ powodem zarzutu niegospodarnosci.
Biorgc pod uwage powyzsza argumentacje wnosimy O rezygnacje z zastosowania
optymalizatorow mocy dla instalacji fotowoltaicznych oraz wusunigcie zapisu:
,Architektura instalacji umozliwia maksymalizowanie ilosci produkowanej energii dla
kazdego modutu z osobna. Nalezy tak dobra¢ system, aby maksymalizowal on
wydajnosé instalacji fotowoltaicznej niezaleznie od jej ulozenia poprzez osobne
zarzadzanie 1 sterowanie kazdym modufem indywidualnie.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza rezygnacji z optymalizatoro6w mocy.

Pytanie
20. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza modutl monokrystaliczny 5 bus
barowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie modutu.
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Pytanie

21. W zwiazku z brakiem konkretnych parametréw modutu fotowoltaicznego prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajagcy dopuszcza panel monokrystaliczny o nastepujacych
parametrach:

Sprawnos¢ modutu PV 1 — min. 17%

[lo$¢ ogniw — min. 60 szt.

Napiecie obwodu otwartego Voc — 36,5 —38,6 V

Prad obwodu zamknigtego Isc — 8,78 — 9,62 A

Napigcie w punkcie maksymalnej mocy Vmpp —29,5-30,9 V
Natezenie pradu w punkcie maksymalnej mocy Impp — 8,41 — 10,53 A
Temperatura pracy od od -40°C do +85°C

Tolerancja mocy wyjsciowej -0/4+5% [%/°C]

Wspétezynnik temperaturowy Pmax min. - 0,45 [%/°C]

= Gwarancja mechaniczna - min. 10 lat
Ilo$¢ bus baréw — SBB
Spadek wydajnosci po 25 latach - maks. 20%
Cigzar w kg maks. 18,5 kg
Stopien ochrony IP puszki przylgczeniowej IP67
Typ zlacza wtykowego MC4
Maks. wymiary modulu dlugos¢ x szerokos¢ x gleboko$é 1650 mm x 995 mm x 40 mm
Odpornos¢ na obciazenie statyczne nie mniejsza niz 5400 Pa
Odpornos¢ na obcigzenie wiatrem nie mniejsza niz 2400 Pa
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli monokrystalicznych o powyzszych
parametrach
Pytanie
— 22.Prosimy o potwierdzenie, ze zakup modutu komunikacyjnego wraz z kartg SD dla
instalacji solamych ponosi Wiasciciel budynku.
Odpowiedz:

Wykonawca ponosi koszt zakupu modutu komunikacyjnego wraz z kartg SD

Pytanie

23.Prosimy o wyjasnienie zapisu: ,,Wykonawca ma obowigzek wyceni¢ koszt gornej
wezownicy w zasobniku wraz z montazem poniewaz stanowi ona koszt
niekwalifikowany projektu”. Czy w zwiazku z tym koszt zakupu i podlgczenia gérnej
wezownicy wraz z niezb¢dng armatura, orurowaniem oraz pompg obiegowg lezy po
stronie Uzytkownika budynku?

Jezeli jest to koszt niekwalifikowany to prosimy o wyszczegélnienie w formularzu
ofertowym.

www.rpo.wrotapodlasia.pl
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Odpowiedz:
Koszt lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie
24. Prosimy o dokfadne podanie ilosci wymaganych zestaw6éw paneli fotowoltaicznych.
Liczba zestawdéw podana w formularzu ofertowym, ogloszeniu oraz umowie rézni sie
miedzy soba.
Odpowiedz:
Zamoéwienie dotyczy dostawy i montazu 50 szt. instalacji fotowoltaicznych.
12 szt. instalacji o mocy 3 kW w tym:
-instalacji na potaci dachowej budynku mieszkalnego 12 szt.
1 szt. instalacji o mocy 3 kW w tym:
-instalacji na potaci dachowej budynku gospodarczego 1 szt.
13 szt. instalacji o mocy 4 kW w tym:
-instalacji na potaci dachowej budynku mieszkalnego 13 szt. =
1 szt. instalacji o mocy 4 kW w tym:
-instalacji na potaci dachowej budynku gospodarczego 1 szt.
21 szt. instalacji o mocy 5 kW w tym:
-instalacji na potaci dachowej budynku mieszkalnego 21 szt.
2 szt. instalacji o mocy 5 kW w tym:
-instalacji na potaci dachowej budynku gospodarczego lub gruncie 2 szt.

Pytanie
25. Prosimy o dopuszczenie zbiornikéw z klasg energetyczng min. C. Wymog ten jest
stosowany w wigkszosci przetargdw.

Podgrzewacze cwu z klasa energetyczng C s3 najpowszechniej wystepujgcymi i
stosowanymi zbiornikami.

Odpowiedz: s
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany klasy energetyczne;.

Pytanie

26. Prosimy o rezygnacje z zapisu dot. monitoringu: ,,Powinien zapewnial prezentacje
danych dotyczacych ilo$ci wyprodukowanej energii w ponizszych przedziatach
czasowych: ilos¢ energii oddawanej do sieci, ilo$¢ energii wykorzystywanej na
potrzeby wilasne, ilos¢ energii pobieranej z sieci” oraz ,,System monitorowania
powinien umozliwia¢ réwniez sprawdzanie i monitorowanie zuzycia kazdego obiektu,
mie¢ mozliwosé wykreslania charakterystyk dotyczacych ilo$¢ zuzytej energii w
budynku, ilosci oddanej energii do sieci oraz ilodci energii pobranej z sieci
energetycznej”
Zadanie to powinien spetniaé licznik dwukierunkowy, ktéry zostanie dostarczony przez
OSD.

Odpowiedz:

www.rpo.wrotapodlasia.pl
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Zamawiajacy nie rezygnuje z tego zapisu. Klient nie posiada dostgpu do danych
biezacych z licznika OSD.

Pytanie
27. Prosimy o rezygnacj¢ z monitoringu kazdego modutu fotowoltaicznego z osobna.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie rezygnuje z monitoringu kazdego modutu.

Pytanie

28.Czy Zamawiajacy akceptuje usunigcie zapisu dotyczacego wspoiczynnika PR, gdyz
wymaga to zainstalowanie czujnikdw temperaturowych oraz nastonecznienia co
znaczaco zwicksza koszt inwestycji a nie przynosi efektéw ekonomicznych.

Odpowiedz:
Dopuszcza si¢ rezygnacji z czujnikdw temperatury oraz

B. Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie staja sie integralna czescia
specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia i beda wiazace przy sktadaniu ofert.

C. W zwiazku z powyZszym, Zamawiajacy przedtuza termin sktadania i otwarcia ofert,
tym samy zmianie ulegaja zapisy SIWZ odno$nie terminéw, okreslone w rozdziale 13 i
14 SIWZ, a mianowicie:

| w rozdziale 13 pkt. 13.16 lit. ¢) SIWZ przed zmiana jest: |

Nie otwieraé przed dniem 17.12.2018 r. do godz. 12:15

| w rozdziale 13 pkt. 13.16 lit. c) SIWZ po zmianie jest:

Nie otwierac przed dniem 04.01.2019 r. do godz. 12:15

| w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZ przed zmiana jest: |

Oferte wraz z dokumentami, o ktérych mowa w pkt. 13.15 nalezy ztozy¢ w terminie
dodnia 17.12.2018 r. do godz. 12:00 w siedzibie:

Urzedu Miejskiego w Augustowie

ul. 3 Maja 60

16-300 Augustow

pokoj Nr. 25 (sekretariat)

| w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZ po zmianie jest:

Oferte wraz z dokumentami, o ktérych mowa w pkt. 13.15 nalezy ztozy¢ w terminie
do dnia 04.01.2019 r. do godz. 12:00 w siedzibie:

Urzedu Miejskiego w Augustowie

ul. 3 Maja 60

16-300 Augustow

pokdj Nr. 25 (sekretariat)

www.rpo.wrotapodlasia.pl
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w rozdziale 14 pkt. 14.4 SIWZ przed zmiana jest:

Otwarcie ofert nastqpi w dniu 17.12.2018 r. 0 godz. 12:15 w siedzibie:
Urzedu Miejskiego w Augustowie

ul. 3 Maja 60

16-300 Augustéw

pokdj Nr. 26 (Sala konferencyjna).

w rozdziale 14 pkt. 14.4 SIWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastgpi w dniu 04.01.2019 r. 0 godz. 12:15 w siedzibie:
Urzedu Miejskiego w Augustowie

ul. 3 Maja 60

16-300 Augustow

pokdéj Nr. 26 (Sala konferencyjna).

Powyizsza zmiana treSci SIWZ powoduje zmiane treSci ogloszenia
o0 zamowieniu Nr 2018/S 183-414110 w sekcjach: I1.2.4 Opis przedmiotu zamowienia,
IV.2.2 Termin skladania ofert lub wnioskéw o dopuszczenie do udziatu, IV.2.7 Warunki
otwarcia ofert.

Sprostowanie zmian zostato przekazane w dniu 11.12.2018 r. do Dziennika Urzedowego Unii
Europejskiej.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz pozostala tre$é¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia pozostaje bez zmian.

Mirostaty Karolczuk

(podpis kierownika zamawiajacego
lub osoby upowaznionej)

Bartosz Cich

KTOR ‘
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